
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/54/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2023 a
las 15:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ingenieria para la redacción del anteproyecto «desaladora de
Carboneras (Almería): Planta solar fotovoltaica

Se adoptará un procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 533.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 644.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 533.000 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Proyecto financiado por la Unión Europea_NextGenerationEU_PROYECTO

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 330.460 EUR.
Precio de la oferta más alta 384.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

TRACTOR_COMPONENTE 5_Preservación del litoral y recursos hídricos

Formalizado

Adjudicatario

GOBERNA PÉREZ & ASOCIADOS S.L.
NIF B98421381
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Reloj Viejo núm 7
(46001) Valencia España

Contacto

Teléfono 657363449
Correo Electrónico mgoberna@gmasp.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 365.105 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 441.777,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/54/22
Fecha de Formalización 20/11/2023

Contrato

2_sv_54_22_contrato_firmado_completo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81ab6d89-6967-4e60-b8ce-830f9fce4563

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta con mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos en el
PCAP. Mejor relación calidad precio siendo la oferta más ventajosa en su conjunto, acordada en la reunión de la Mesa de
contratación celebrada el día 24/05/2023. Elevada al Consejo de administración de Acuamed celebrado el día 25/05/2023,
acepta la propuesta de la Mesa de contratación y el requerimiento a la propuesta adjudicataria de la documentación
indicada en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.
Revisada y validada la documentación presentada, en la Mesa de contratación celebrada el 29 de septiembre de 2023.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81ab6d89-6967-4e60-b8ce-830f9fce4563
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81ab6d89-6967-4e60-b8ce-830f9fce4563


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28028) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacioin@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ACUAMED
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2022 a las 14:00
Observaciones: Servicio de ingenieria para la redacción del anteproyecto «desaladora de Carboneras (Almería): Planta
solar fotovoltaica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/02/2023 a las 15:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 11/05/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Acuamed (Telemáticamente)

Dirección Postal

C/ Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres 3_inicialmente
prevista_APLAZADA

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2022 a las 14:00 horas
APLAZADA SIN FECHA. SE PUBLICARÁ LA FECHA
DE CELEBRACIÓN CUANDO SE CONCRETE.

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de experiencia de la persona propuesta como Autor del anteproyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Pi Autor del anteproyecto = 30*(N/Nmax)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterio de la experiencia de la persona propuesta como Experto en instalaciones eléctricas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: Pi Experto Inst. Eléctricas = 21 * (N/Nmax)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Criterio Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Pi = 49 * (Mo/Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oGP0ara9a5Grz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 218-627678
Fecha de publicación 11/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:627678-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 22/11/2023 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710598-2023:TEXT:ES:HTML [2]

Fecha de publicación 22/11/2023 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710598-2023:TEXT:ES:HTML [2]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oGP0ara9a5Grz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:627678-2022:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710598-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710598-2023:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 21/11/2023' ahora se dice ' 22/11/2023'
[2]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710598-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012074170 |  2023-000886413 | Mon, 27 Nov 2023 15:28:55:535 CET 170109483948830875UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5cd6dee-8754-4b82-82f4-35ca842cdd23
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710598-2023:TEXT:ES:HTML

